15/08/2022 13:46 SEI/TRE-MA - 1679574 - Edital

https://sei.tre-ma.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1847168&infra_sist… 1/1

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

EDITAL Nº 1 - TRE-MA/PR/GP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE PARTIDOS
POLÍTICOS, FEDERAÇÕES, COLIGAÇÕES,
EMISSORAS DE TELEVISÃO E DE RÁDIO PARA
ESCOLHA DAS EMISSORAS GERADORAS E
ELABORAÇÃO DO PLANO DE MÍDIA.

A Excelentíssima Senhora Desembargadora Angela Maria Moraes Salazar, Presidente
do Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão, no  uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO aos Partidos Políticos, Federações,       Coligações, emissoras   de

televisão  e  de  rádio  e  a  todos  quantos  o  presente  edital  virem  e  dele conhecimento  tiverem,  ou
interessar  possa,  que  fica  designado  o  dia 19/08/2022,  às 10h, na  Sala  do  Auditório  do  5º  andar
do  Tribunal  Regional  Eleitoral  do  Maranhão, para audiência de elaboração do plano de mídia para uso
da parcela do horário eleitoral gratuito, data em que  será  realizado  o  sorteio  para  a  escolha  da  ordem
de   veiculação   da   respectiva propaganda (Lei 9.504/97, art. 52 c/c o art. 55 da Resolução TSE n.º
23.610/2019) e escolha das emissoras geradoras.  Dado  e  passado  o  presente  Edital  em  São  Luís  -
MA,  aos onze dias do mês  de  agosto  do  ano  de  dois  mil  e  vinte e dois.  Eu, Hebert Pinheiro Leite,
Diretor-Geral, elaborei o presente edital.

Desembargadora ANGELA MARIA MORAES SALAZAR

Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão
Em 11 de agosto de 2022.

Documento assinado eletronicamente por ANGELA MARIA MORAES SALAZAR, Presidente, em
11/08/2022, às 18:23, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-ma.jus.br/autenticar informando o código
verificador 1679574 e o código CRC A28A19DE.

0008796-11.2022.6.27.8000 1679574v4